

12-C-25

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Forest Department Test- Forest Law and Forest Revenue(With Books)

073

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. As per Tamil Nadu Forest Act, 1882 which tree is not a schedule timber
 தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882 ன் படி கீழ்க்காணும் எந்த மரம் பட்டியலில் இல்லாதது

| | |
|------------------------|---|
| (A) Teak தேக்கு | (B) Sandal சந்தனம் |
| (C) Rosewood ரூட்டி | (D) <input checked="" type="checkbox"/> Cadambu கடம்பு |

2. The government shall publish a notification for proposed to constitute any land as a reserved forest under section _____ of Tamil Nadu forest act, 1882.
 1882-ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு _____ ன் கீழ் அரசாங்கம் எந்த நிலத்தையும் ஒதுக்குக்காடாக அமைக்க உத்தேசிக்கும் போது அரசிதழில் அறிவிக்கை வெளியிட வேண்டும்

| | |
|---|--------|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> 4 | (B) 15 |
| (C) 36-A | (D) 55 |

3. The _____ may direct to sale any forest property seized under section 41 of Tamil Nadu Forest Act, 1882 which is subject to speedy and natural decay
 1882-ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு 41-ன் படி பறிமுதல் செய்யப்பட்ட பொருள் விரைவாகவும், இயற்கையாகவும் அழுகும் தன்மைகுட்பட்டதாக இருப்பின் அதனை விற்பனை செய்ய _____ உத்தரவிடலாம்

| | |
|---|---|
| (A) Forest Range officer வனச்சரக அலுவலர் | (B) <input checked="" type="checkbox"/> Judicial Magistrate குற்றவியல் நீதிமன்ற நடுவர் |
| (C) District Collector மாவட்ட ஆட்சியர் | (D) District Revenue officer மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் |

4. No suit or criminal prosecution shall lie against any public servant for anything done or omitted in good faith, under section _____ of Tamil Nadu Forest Act, 1882
 நல்லெண்ணத்தில் செய்யப்பட்ட அல்லது செய்யாது விடப்பட்ட செயல்கள் எதற்காகவும் பொது ஊழியர் எவர் எதிராகவும் உரிமையில் வழக்கு அல்லது குற்றவியல் வழக்கு தொடர முடியாது என சட்ட விலக்குரிமை வழங்கப்பட்டது, என 1882 ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது

| | |
|--|--------|
| (A) 60 | (B) 62 |
| (C) <input checked="" type="checkbox"/> 61 | (D) 63 |

5. All forest officers shall be deemed to be public servant within the meaning of the Indian Penal Code, under section _____ of Tamil Nadu Forest Act, 1882
1882 ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு _____ ன் படி வன அதிகாரிகள் இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள பொது ஊழியராக கருதப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

(A) 49-A

(B) 52

(C) 46

(D) 60

6. The _____ may make rules to prescribe the route by which alone timber may be imported and exported across any customs frontier as defined by the central government, under section 35-A of Tamil Nadu Forest Act, 1882

1882-ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு 35-A ன் படி, மத்திய அரசினால் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள சுங்க எல்லையைதாண்டி தடிமரங்களை இறக்குமதி, ஏற்றுமதி செய்யப்படுவதற்காக மட்டும் பாதைகளை நிர்ணயம் செய்வதற்கு _____ விதிகளை உருவாக்கலாம்

(A) Central Government

மத்திய அரசு

(B) State Government

மாநில அரசு

(C) Principal chief conservator of forest

முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

(D) Government secretary

அரசு செயலாளர்

7. No person shall have in his possession any quantity of sandalwood in excess of five kilograms, unless such sandalwood is affixed by a forest officer with such marks under section 36-A of Tamil Nadu forest act, 1882. In this stage, one person processing six kilograms of sandalwood which was cut and walk in the reserved forest area, in which action to be taken against that person by the forest department 1882-ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு 36-A-ற்கு புறம்பாக, வன அதிகாரியால் குறியீடு செய்யப்படாமல் ஐந்து கிலோகிராமியை அதிகமாக எந்த அளவிலும் சந்தன மரங்களை எவரும் வைத்திருக்கக்கூடாது என்ற நிலையில், ஒரு நபர் அரசு காப்புக்காட்டில் இருந்து ஆறு கிலோ சந்தனக் கட்டைகளை வெட்டி எடுத்தபரும் போது பிடிபட்டால் அந்த நபர் மீது கீழ்க்காணும் எந்த நடவடிக்கையை வனத்துறை மேற்கொள்ளலாம்

- (A) To file an offence case and produced before the judicial magistrate
வழக்கு பதிவு செய்து குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தலாம்
- (B) To file on offence case and close the case with compounding fees
வழக்கு பதிவு செய்து இணக்கட்டணம் மூலம் சமரசம் செய்யலாம்
- (C) To take any one action in (A) or (B)
(A) அல்லது (B) ஆகியவற்றில் ஏதாவது ஒரு நடவடிக்கையை எடுக்கலாம்
- (D) No offence case to be file
வழக்கு பதிவு செய்யக்கூடாது

8. Notification declaring the forest as reserved by the government under section _____ of Tamil Nadu forest act, 1882

வனங்களை ஒதுக்குக்காடுகளாக அறிவிக்கும் அரசு அறிவிக்கை தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு _____ ன் படி அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 16 (B) 26
- (C) 36 (D) 46

9. In case where the offence is committed after sunset and before sunrise the convicting Magistrate may inflict _____ the penalty prescribed for such offence, under section 40 V (2) of Tamil Nadu forest Act, 1882

1882-ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு 40-V (2) ன் படி, சூரிய அஸ்தமனத்திற்கு பின்னரோ, சூரிய உதயத்திற்கு முன்னரோ வனக்குற்றம் நிகழ்த்தப்பட்டால் அந்த குற்றத்திற்கு வகுத்துரைக்கப்பட்டுள்ள தண்டனையை குற்றவழக்கு நீதிமன்ற நடுவரால் _____ மடங்கில் விதிக்கப்படலாம்

- (A) Five
ஐந்து
- (C) Double
இரண்டு
- (B) Three
மூன்று
- (D) Ten
பத்து

10. Power to stop ways and water courses in Reserved Forest under section _____ of Tamil Nadu Forest Act, 1882

ஒதுக்குக்காட்டிலுள்ள பாதைகளையும் நீரோட்டங்களையும் அடைப்பதற்கான அதிகாரம் தமிழ்நாடு வனச்சட்டம், 1882 பிரிவு _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) 19 (B) 20
(C) 21 (D) 35

11. The Tamil Nadu Forest Act 1882 section 21-d defined

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு 21-d கீழ்க்கண்டுள்ள குற்றத்தை குறித்து விளக்குகிறது

- (A) Makes any fresh clearing prohibited by section-7
குற்றப்பிரிவு 7-ல் தடை செய்யப்பட்டுள்ள புதிய காடழிப்பு செய்தல்
- (B) Fells tree, girdles, strips off the bark
மரத்தை கீழே விழ வைக்கிற, மரத்தை சுற்றியுள்ள பட்டையை வெட்டுகிற, பட்டையை நீக்குதல்
- (C) Trespasses or pastures cattle, or premits cattle to trespass
அத்து மீறுகின்ற அல்லது கால்நடை மேய்ச்சல் செய்கிற அல்லது கால்நடையை அத்துமீற அனுமதிக்கின்ற செயல்
- (D) Damages or removal of any wall, ditch, embankment, fence, or hedge
சுவர், குழி, கரை, வேலி, அல்லது புதர்வெளி எதனையும் சேதப்படுத்துகின்ற அல்லது மாற்றுகின்ற செயல்

12. Forest officer having power of arrest any person reasonably suspected of having been concerned in any forest offence punishable with imprisonment for one month or upwards without a warrant is defined under section _____ of Tamil Nadu forest act, 1882

ஒரு மாதமும் அதற்கு மேலும் சிறை தண்டனை வழங்கி தண்டிக்கப்படக்கூடிய வனக்குற்றம் செய்த சந்தேகப்படும் நபர் எவரையும் பிடிக்கட்டளையின்றி கைது செய்வதற்கான அதிகாரம் தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு _____ ன் படி வன அதிகாரிக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 21 (B) 31
(C) 41 (D) 51

13. Any forest officer or police officer who vexatiously and unnecessarily arrests any person or seizes any property on pretence of seizing property liable to confiscation under section 52 of Tamil Nadu forests Act, 1882 shall be punished with

1882 ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு 52 ன் படி வன அதிகாரி அல்லது காவல் அதிகாரியால் சட்டத்திற்கு புறம்பாக பறிமுதலுக்கு உள்ளாகக்கூடிய சொத்தினைக் கைப்பற்றும் சாக்கில் அனாவசியமாகவும் அலைக்கழிக்கும் வகையிலும் நபர் எவரையும் கைது செய்கிற செய்யலுக்கான தண்டனைகள் கீழ்க்காணும் எது?

- (A) ✓ Imprisonment for a term may extend six months or with fine which may extend to five hundred rupees , or with both
ஆறுமாத கால சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் 500 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (B) Imprisonment for a term may extend three months or with fine upto 1000 rupees, or with both
மூன்று மாதகால சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் 1,000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (C) Imprisonment for a term may extend one year or with fine upto 1000 rupees, or with both
ஒரு வருடகால சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் 1,000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (D) Imprisonment for a term may extend one months or with fine upto 500 rupees or with both
ஒரு மாதகால சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் 500 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்

14. The following species are Royalties under section 40-G of Tamil Nadu Forest Act, 1882

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு 40-G ன் படி கீழ்க்கண்டுள்ள இனங்கள் அரசரிமைகளாகும்

- (A) Teak, Sandal, Rosewood, and Red Sandal
தேக்கு, சந்தனம், தோதகத்தி மற்றும் செம்மரம்
- (B) Teak, Silver Oak, Red Sandal , Rosewood and Tiger nail and skin
தேக்கு, சில்வர் ஓக், செம்மரம், தோதகத்தி, மற்றும் புலியின் நகம், தோல்
- (C) ✓ Teak, Black -wood, Sandal, Ebony, and also Ivory and Teeth of Elephants
தேக்கு கருங்காலி, எபனி, சந்தனமரம் மற்றும் யானையின் தந்தம் பற்கள்
- (D) Teak, Bamboo, Rosewood, and Sandal
தேக்கு, மூங்கில், தோதகத்தி மற்றும் சந்தனம்

15. No claims to Kudivilla preferred after _____ days from the date of publication of the notice mentioned in section 40-J of Tamil Nadu forest Act 1882, shall be admitted by the forest officer

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882 சட்டப்பிரிவு 40-J யின் படி வெளியிடப்பட்ட அறிவிப்பு தேதியிலிருந்து _____ நாட்களுக்கு மேற்பட்டு எந்தவிதமான கோரிக்கையும் குடிவில்லா சம்பந்தமாக வன அதிகாரியால் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடாது

- (A) Five
ஐந்து
- (B) Ninety
தொண்ணூறு
- (C) Ten
பத்து
- (D) Two
இரண்டு

16. The powers for Forest officers to seizure the property liable to confiscation mentioned under section _____ of Tamil Nadu forest act, 1882

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு _____ ன் படி வனக்குற்றத்தில் சம்பந்தப்பட்ட சொத்துக்களை கைப்பற்றுதல் அதிகாரம் வன அலுவலருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 68
- (B) 23
- (C) 16
- (D) 41

17. _____ is the penalty for counterfeiting or defacing marks on trees and timber under section 50 of Tamil Nadu Forest Act, 1882

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு 50-ன் படி மரம் மற்றும் தடிமரங்களில் போலியான குறியீடு உருவாக்குதல் மற்றும் குறியீடுகளை அழித்தல் செயலுக்கான தண்டனை _____ ஆகும்

- (A) Imprisonment for a term may extend to two years or with fine which may be extend to one thousand rupees, or with both
இரண்டு வருட சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஒராயிரம் வரை அபராதம் அல்லது இரண்டையும் சேர்த்து
- (B) Imprisonment for a term may extend six years or with fine which may be extend to seven thousand rupees, or with both
ஆறு வருட சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஏழாயிரம் வரை அபராதம் அல்லது இரண்டையும் சேர்த்து
- (C) Imprisonment for a term may extend ten years or with fine which may be extend to five thousand rupees, or with both
பத்து வருட சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஐந்தாயிரம் வரை அபராதம் அல்லது இரண்டையும் சேர்த்து
- (D) Imprisonment for a term may extend seven years or with fine which may be extend to four thousand rupees, or with both
ஏழு வருட சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் நான்காயிரம் வரை அபராதம் அல்லது இரண்டையும் சேர்த்து

18. The arrested person shall be produced the nearest magistrate within a period of _____ under section 51 of Tamil Nadu forest Act, 1882

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு 51-படி கைது செய்யப்பட்ட நபரை _____ கால அளவிற்குள் அருகாமையில் உள்ள நீதிமன்ற நடுவர் முன்பு ஆஜர்படுத்த வேண்டும்

- (A) 48 hours
48 மணிநேரம்
- (B) 36 hours
36 மணிநேரம்
- (C) 24 hours
24 மணிநேரம்
- (D) 18 hours
18 மணிநேரம்

19. The power to compound for any person reasonably suspected of having committed any forest offence is mentioned under section _____ of Tamil Nadu forest Act, 1882.

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு _____ ன் படி வனக்குற்றத்தில் சமந்தப்பட்டவரிடம் வாழ்க்கை இணக்க கட்டணத்துடன் சமரசமாக தீர்த்துக்கொள்வதற்கான அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 55
- (B) 25
- (C) 49
- (D) 45

20. Presumption that timber or forest produce in forest offences, belongs to _____ until the contrary is proved mentioned under section 56 of Tamil Nadu forest Act, 1882

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு 56-ன் படி வனக்குற்றத்தில் சம்பந்தப்பட்ட தடிமரம் அல்லது வனவிளைபொருட்கள் மெய்ப்பிக்கப்படும் வரை அது _____ சொத்தாக கருதப்படுதல் வேண்டும்

- (A) Accused of the offence
குற்றத்தில் தொடர்புடைய எதிரி
- (B) Central or state government
மத்திய அல்லது மாநில அரசு
- (C) Revenue department
வருவாய் முறை
- (D) Court
நீதிமன்றம்

21. "Wrongful gain" is gain by unlawful means of property to which the person gaining is not legally entitled is defined under section _____ of The Indian Penal Code

இந்திய தண்டனைச்சட்டம் பிரிவு _____ ன் படி "சட்ட விரோதமான ஆதாயம்" என்பது ஆதாயம் அடைகின்றவர் தமக்கு சட்டப்படி உரிமையில்லாத சொத்தை சட்டத்திற்கு முரணான வழியில் அடையும் ஆதாயம் என கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) 15 (B) 23
(C) 33 (D) 45

22. The word "Animal denotes any _____ is defined under section 47 of the Indian Penal Code

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 47-ன் படி "விலங்கு" என்ற சொல் _____ என்பதை குறிக்கும் என கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) Living creature, other than a human being
மனிதன் அல்லாத மற்ற உயிர் வாழ் பிராணி
(B) Living creature in water and land
நீர் மற்றும் நிலத்தில் வாழும் பிராணி
(C) Living creature in Forest
வனப்பகுதியில் உள்ள பிராணி
(D) Living creature in Zoo
மிருககாட்சி சாலையில் உள்ள பிராணி

23. Nothing is an offence which is done by a child under _____ years of age are defined under section 82 of the Indian Penal Code.

இந்திய தண்டனைச்சட்டம் பிரிவு 82-ன் படி _____ வயதிற்குட்பட்ட ஒரு குழந்தையினால் செய்யப்படும் எதுவும் ஒரு குற்றமாகாது என கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) 14 (B) 18
(C) 10 (D) 7

24. Nothing is an offence which is done in the exercise of the right of private defence, is defined under section _____ of the Indian Penal Code

இந்திய தண்டனைச்சட்டம் பிரிவு _____ ன் படி, தற்காப்புரிமையைப் பயன்படுத்தும் போது செய்யப்படுகிற எதுவும் ஒரு குற்றமாகாது என கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) 175 (B) 112
(C) 96 (D) 36

25. The public servant negligently suffering such prisoner to escape shall be punished with _____ is defined under section 129 of The Indian Penal Code
இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 129-ன்படி, கைதியை தப்பிச்செல்ல அசட்டையாக விட்டு விடும்போது அத்தகைய பொது ஊழியருக்கு வழங்கப்படும் தண்டனைகள் கீழ்க்கண்டவற்றில் எது
- (A) Imprisonment for a term may extend to three years and shall also be liable to fine
மூன்றாண்டுகள் வரை நீடிக்கக்கூடிய கால சிறை தண்டனை மற்றும் அபராதம்
- (B) Imprisonment for a term may extend to ten years and shall also be liable to fine
பத்தாண்டுகள் வரை நீடிக்கக்கூடிய கால சிறை தண்டனை மற்றும் அபராதம்
- (C) Imprisonment for a term may extend to fourteen years and shall also be liable to fine
பதினான்காண்டுகள் வரை நீடிக்கக்கூடிய கால சிறை தண்டனை மற்றும் அபராதம்
- (D) Imprisonment for a term may extend to seven years and shall also be liable to fine
ஏழாண்டுகள் வரை நீடிக்கக்கூடிய கால சிறை தண்டனை மற்றும் அபராதம்

26. "Unlawful assembly" is defined under section _____ of the Indian Penal Code
"சட்டவிரோதமான சும்பல்" என்பது பற்றி இந்திய தண்டனைச்சட்டம் பிரிவு _____ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 166
(B) 141
(C) 214
(D) 153

27. To provide the bribery by "treating" shall be punished with _____ only, is defined under section 171-E of The Indian Penal Code
இந்திய தண்டனைச்சட்டம் பிரிவு 171-E ன்படி, விருந்தளிப்பதன் மூலம் லஞ்சம் கொடுத்ததற்கு _____மட்டுமே விதித்து தண்டிக்கப்பட வேண்டும் என கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) Fine
அபராதம்
- (B) Imprisonment
சிறை தண்டனை
- (C) Imprisonment with fine
சிறை தண்டனை மற்றும் அபராதம்
- (D) None of (A) (B) ,(C)
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

28. Malignant act likely to spread infection of disease dangerous to life is defined under section _____ of The Indian Penal Code

இந்திய தண்டனைச்சட்டம் பிரிவு _____ ன்படி, உயிருக்கு ஆபத்தான நோயை அநேகமாகத் தொற்று பரவச்செய்யக்கூடிய குரோதச் செயல்கள் பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.

(A) 222

(B) 301

(C) 270

(D) 189

29. Whoever being under sentence of imprisonment for life, commits murder, shall be punished with _____ is defined under section 303 of The Indian Penal Code

இந்திய தண்டனைச்சட்டம் பிரிவு 303 ன்படி ஆயுள்சிறை தீர்ப்புத் தண்டனை விதிக்கப்பட்டிருக்கையில், கொலை செய்கிற எவரொருவரும் _____ விதித்து தண்டிக்கப்பட வேண்டும் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Imprisonment for life

ஆயுள் தண்டனை

(B) Imprisonment for life with double

இரட்டை ஆயுள் தண்டனை

(C) Imprisonment for life with lifetime

வாழ்நாள் முழுவதும் சிறை தண்டனை

(D) Death

மரண தண்டனை

30. "Grievous hurt" is _____ defined, under section 320 of The Indian Penal Code

இந்திய தண்டனைச்சட்டம் பிரிவு 320 ன் படி "கொடுங்காயம்" என்பது _____ என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Emasculation

ஆண்மை இழக்கச்செய்தல்

(B) Permanent of disfiguration of the head or face

தலை அல்லது முகம் இதன் கோலத்தை குலைத்தல்

(C) Permanent privation of the sight of either eye

கண்கள் இரண்டிலொன்றின் பார்வையை நிலையாக இழக்கச்செய்தல்

(D) All above

மேற்கண்ட அனைத்தும்

31. "Kidnapping" is two kinds, _____ is defined under section 359 of The Indian Penal Code

இந்திய தண்டனைச்சட்டம் பிரிவு 359-ன் படி "பிள்ளை பிடித்தல்" என்பது _____ இரண்டு வகைப்படும்

- (A) Kidnapping from India, and Kidnapping from lawful guardianship
இந்தியாவிலிருந்து பிள்ளை பிடித்துச்செல்லுதல் மற்றும் சட்டபூர்வமான காப்பாளரிடமிருந்து பிள்ளை பிடித்துச் செல்லுதல்
- (B) Kidnapping with ten year female and ten year male
பத்து வயது பெண் மற்றும் பத்து வயது ஆண் பிள்ளைகளை பிடித்துச்செல்லுதல்
- (C) Kidnapping with eight year female and eight year male
எட்டு வயது பெண் மற்றும் எட்டு வயது ஆண் பிள்ளைகளை பிடித்துச் செல்லுதல்
- (D) Kidnapping from India with male and female
இந்தியாவிலுள்ள ஆண் மற்றும் பெண் பிள்ளைகளை பிடித்துச் செல்லுதல்

32. Cheating and dishonesty including delivery of property is defined under section _____ of The Indian Penal Code

ஏமாற்றுதல், பொருளைக் கொடுப்பதற்கு நேர்மையற்ற முறையில் இணங்கச் செய்தல் பற்றி இந்திய தண்டனைச்சட்டம் பிரிவு _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 185 (B) 420
(C) 336 (D) 416

33. The Indian Penal Code contains totally _____ sections.

இந்திய தண்டனைச்சட்டத்தில் மொத்தம் _____ பிரிவுகளை கொண்டுள்ளது

- (A) 520 (B) 544
(C) 511 (D) 525

34. A warrant of arrest may be executed _____ is defined under section 77 of The Code of criminal Procedure , 1973.

குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973 பிரிவு 77-ன்படி, எவ்விடத்தில் பிடிக்கட்டளையை நிறைவேற்றலாம் என்பது பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) at any place in India
இந்தியாவில் உள்ள எந்த இடத்திலும்
- (B) at any place of state
மாநிலத்தில் உள்ள எந்த இடத்திலும்
- (C) at any place of district
மாவட்டத்தில் உள்ள எந்த இடத்திலும்
- (D) within the police station limit
காவல் நிலையை எல்லைக்குள்

35. As per The Code of criminal procedure , 1973 under section 167-(2) (a) (i)-is defined _____ days, where the investigation relates to an offence punishable with death, imprisonment for life, or imprisonment for a term of not less than ten years, but no magistrate shall authorise the total period detention of the accused person in custody

குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973 பிரிவு 167-2 (a) (i) ன் படி, புலனாய்வு குற்றமானது, மரண தண்டனை, ஆயுள் தண்டனை அல்லது பத்து வருட சிறை தண்டனை விதிக்கத்தக்க குற்றங்களில், குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவரை _____ நாட்களுக்கு மேல்யாதொரு நடுவரும் மொத்த கால அளவிற்கு மேற்பட்டு காவலில் வைத்திருக்கக்கூடாது என கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) 30 (B) 60
- (C) 14 (D) 90

36. Any _____ may alter or add any charge at any time before judgement is pronounced, is defined under section 216 of The code of criminal procedure , 1973

குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973 பிரிவு 216-ன் படி _____ எதுவும் தீர்ப்பு பகரப்படுவதற்கு முன்பு எந்த வேளையிலும் எந்த குற்றசாட்டையும் மாற்றவோ, கூட்டவோ செய்யலாம், என கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) Police officer
காவல் அலுவலர்
- (B) Court
நீதிமன்றம்
- (C) Investigation officer
புலன் விசாரணை அலுவலர்
- (D) Senior Advocate
மூத்த வழக்கறிஞர்

37. Period of detention undergone by the accused to be set off against the sentence of imprisonment is defined under section _____ The code of criminal procedure 1973
 குற்றவாளி காவலில் இருந்த காலத்தை சிறை தண்டனைக் காலத்திருந்து கழிக்க வேண்டும் என்பது பற்றி குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973 பிரிவு _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) 265-A (B) 265-B
 (C) 265-L (D) 265-I
38. The code of criminal procedure , 1973 Act comes to force from
 1973 ம் வருட குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் _____ முதல் அமலுக்கு வந்தது.
- (A) 01.04.1974 (B) 01.01.1973
 (C) 31.03.1973 (D) 15.06.1974
39. _____ means any act or omission made punishable by any law for the time being in force is defined under section 2 (n) of The code of criminal procedure, 1973.
 குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973 பிரிவு 2(n) ன் படி _____ என்பது அவ்வப்போது அமலிலுள்ள சட்டத்தின் படி தண்டிப்பதற்குரிய எந்த செய்கையும் அல்லது செய்யாமையும் என்று பொருள்படும் என கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Police report (B) Offence
 காவலறிக்கை குற்றம்
 (C) Investigation (D) Court
 புலன் விசாரணை நீதிமன்றம்
40. Every warrant shall remain in force until it is _____, defined under section 70 (2) of The Code of Criminal Procedure, 1973
 குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973 பிரிவு 70 (2) ன் படி பிடிக்கட்டளை ஒவ்வொன்றும் _____ வரை அமலில் இருக்கும் என கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Upto Judgement of the case
 வழக்கின் தீர்ப்பு வழங்கப்படும்
 (B) Upto case trail
 வழக்கு நடைபெறும்
 (C) Cancelled by the court which issued, it or until it is executed
 அதை பிறப்பித்த நீதிமன்றம் ரத்து செய்யப்படும் வரை அல்லது நிறைவேற்றப்படும்
 (D) Upto charge sheet preparation
 குற்றப்பத்திரிக்கை தயார் செய்யும்

41. As per The Tamil Nadu preservation of Private forest Act, 1949 under section _____ is defined to constitute a committee with consisting the member of District Collector as chairman having jurisdiction over the area. The District Forest Officer, The Tahsildar, The executive engineer of agriculture department in-charge of soil conservation and The Personal Assistant (General) to the collector of the district.

தமிழ்நாடு தனியார் வனங்கள் பாதுகாப்பு (பேணுகை) சட்டம் 1949 பிரிவு _____ ன் படி மாவட்ட ஆட்சியர் சேர்மனாக மற்றும் அப்பகுதியிலுள்ள மாவட்ட வன அலுவலர், வட்டாட்சியர், மண் பேணுகை பொறுப்பிலுள்ள விவசாயத்துறையின் செயற்பொறியாளர் மற்றும் மாவட்ட ஆட்சியின் (பொது) நேர்முக உதவியாளர் ஆகியோரை உறுப்பினர்களாக கொண்ட ஒரு குழு அமைக்கலாம் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) 2-A
(C) 2-C

(B) 2-B
(D) 3

42. The District committee meeting shall be conducted within a period of _____ months from one meeting to next meeting , is mentioned under section 2 B of the Tamil Nadu Preservation of Private Forest Act, 1949

தமிழ்நாடு தனியார் வனங்கள் பாதுகாப்பு (பேணுகை) சட்டம் 1949 பிரிவு 2-B ன்படி மாவட்ட குழுவின் ஒரு கூட்டத்திற்கும் அதனையடுத்த கூட்டத்திற்குமான இடைவெளி _____ மாதங்களுக்கு மிகாதிருக்க வேண்டும் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Three
மூன்று

(B) Five
ஐந்து

(C) Two
இரண்டு

(D) Four
நான்கு

43. No owner of any private forest shall, without the previous sanction of the committee sell, mortgage, lease, or otherwise alienate the whole or any portion of the forest, is defined under section _____ of The Tamil Nadu Preservation of Private Forest Act, 1949

தமிழ்நாடு தனியார் வனங்கள் பாதுகாப்பு (பேணுகை) சட்டம் 1949 பிரிவு _____ ன் படி எந்த ஒரு தனியார் வனத்தின் உரிமையாளரும் இந்த குழுவின் அனுமதியின்றி அந்த வனத்தின் ஒரு பகுதியையோ அல்லது முழுமையாகவோ விற்கவோ அடமானம் வைக்கவோ குத்தகைக்கு விடவோ அல்லது வேறு விதத்தில் விற்பனை செய்யவோ இயலாது என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) 3 (1) (b)
(C) 6-A

(B) 3 (1) (a)
(D) 9

44. Whoever contravenes the provisions of subsection (1), (2) of section 3 or section 6 shall be punishable with _____ under section 7 of The Tamil Nadu Preservation of Private Forest Act, 1949

தமிழ்நாடு தனியார் வனங்கள் பாதுகாப்பு (பேணுகை) சட்டம் 1949 பிரிவு 3 (1), (2) மற்றும் பிரிவு 6-ஐ மீறியானல் அவருக்கு பிரிவு 7-ன் படி _____ தண்டனை வழங்கலாம் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) ✓ Imprisonment which may extend to two years or with fine which may extend to five thousand Rupees or with both

இரண்டு ஆண்டுவரை சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஐந்தாயிரம் வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து

(B) Imprisonment which extend three years with fine upto one thousand Rupees or both

மூன்று ஆண்டுவரை சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஆயிரம் அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து

(C) Imprisonment which extend four years with fine upto five thousand Rupees or both

நான்கு ஆண்டுவரை சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஐந்தாயிரம் வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து

(D) Imprisonment which extend five years with fine upto five hundred Rupees or both

ஐந்து ஆண்டுவரை சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஐநூறு அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து

45. The Tamil Nadu Preservation of Private Forest Act, 1949 under section 8 defined as தமிழ்நாடு தனியார் வனங்கள் பாதுகாப்பு (பேணுகை) சட்டம் 1949 பிரிவு 8 ன் படி _____ என கூறப்பட்டள்ளது

(A) Prohibit or regulate the doing any act likely to be detrimental to the preservation of such forests

வனங்களின் பேணுகைக்கு ஊறுவிளைக்கும் எந்தவொரு செயலையும் தடுக்கவோ அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது

(B) Regulate the exercise of customary or prescriptive rights in such forests

வனங்களின் வழக்காறு அல்லது நீடனுபோக உரிமையை பயன்படுத்தலாம்

(C) Do not cut trees or reeds type plants

மரங்களையோ அல்லது நாணல் வகை செடிகளை வெட்டவோ கூடாது

(D) ✓ No prosecution shall be instituted against any person without sanction of the district committee

மாவட்ட குழுவின் இசைவின்றி எந்த ஒரு நபர்மீதும் எந்த ஒரு குற்ற வழக்கும் தொடர்ந்திட இயலாது

46. _____ means cultivation of land which remained uncultivated for three consecutive years, is defined in under section 2 (d) of the Tamil Nadu Hill Area (preservation of Trees) Act, 1955

1955, தமிழ்நாடு மலைப்பகுதி (மரங்கள் பாதுகாத்தல்) சட்டம் பிரிவு 2(d) ன்படி _____ என்பது மூன்று வருடங்களுக்கு தொடர்ந்து பயிரிடப்படாமல் இருக்கின்ற நிலத்தில் பயிரிடுதல் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) New cultivation
புதுப்பயிரிடுதல்

(B) Doing agriculture
விவசாயம் செய்தல்

(C) Seedling planting
மரச்செடி நடவு

(D) Paddy cultivation
நெற்பயிர் நடவு

47. No person shall without the previous permission in writing of the committee, cut or remove any tree for the improvement of coffee crop in any coffee plantation in such area in any hill area as the government may, by notifications, is defined under section _____ of the Tamil Nadu Hill area (preservation of trees) Act, 1955

தமிழ்நாடு மலைப்பகுதி (மரங்கள் பாதுகாத்தல்) சட்டம் 1955 பிரிவு _____ ன் படி மாவட்டக்குழுவின் எழுத்து மூலமான அனுமதியில்லாமல் அரசால் பிரகடனப்படுத்தப்பட்ட மலைப்பிரதேசத்திலுள்ள காப்பி செடி வளர்ச்சிக்காக காப்பி செடி பயிரிடும் பகுதியில் எந்த மரத்தையும் வெட்டவோ நீக்கவோ கூடாது என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) 2 (B)

(B) 7

(C) 3 (1) (c)

(D) 4

48. No person shall use or cause to be used any land with a slope of more than one in _____ for any purpose other than the growing of trees, is defined under section 4 (1) of the Tamil Nadu Hill area (preservation of trees) Act, 1955

தமிழ்நாடு மலைப்பகுதி (மரங்கள் பாதுகாத்தல்) சட்டம் 1955 பிரிவு 4 (1) ன் படி _____ ஒரு பங்கு சரிவான நிலத்தில் மரம் வளர்ப்பது தவிர வேறு உபயோகத்திற்கு ஒருவர் உபயோகப்படுத்தக்கூடாது என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Five
ஐந்தில்

(B) Three
மூன்றில்

(C) Four
நான்கில்

(D) Seven
ஏழில்

49. Form VI prescribed in The Tamil Nadu Timber Transit Rules, 1968 shall be used for 1968 தமிழ்நாடு தடிமரங்கள் எடுத்து செல்லும் விதிகளில் குறிப்பிட்டுள்ள VI படிவம் எதற்கு பயன்படுகிறது

- (A) ✓ Transport of Red Sanders
சிவப்பு சந்தனமரம் எடுத்துச் செல்ல
- (B) Transport of Rose Wood
ஈட்டி மரம் எடுத்துச் செல்ல
- (C) Transport of Sandle Wood
சந்தன மரம் எடுத்துச் செல்ல
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவும் அல்ல

50. The secretary of the District committee is _____ as defined under section 2 (A) of the Tamil Nadu Hill area (preservation of trees) Act, 1955
தமிழ்நாடு மலைப்பகுதி (மரங்கள் பாதுகாத்தல்) சட்டம் 1955 பிரிவு 2 (A) ன் படி மாவட்ட குழுவின் செயலாளராக _____ இருப்பார் என கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) District forest officer
மாவட்ட வன அலுவலர்
- (C) Thasildar
வட்டாட்சியர்
- (D) ✓ Personal Assistant (General) of Collector
ஆட்சித்தலைவரின் நேர்முக உதவியாளர் (பொது)

51. _____ includes any animal, aquatic or land vegetation which forms part of any habitat, as defined under section 2(37) of the wildlife (protection) Act, 1972
வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 2 (37) ன் படி _____ என்பது வாழ்விடத்தின் ஒரு பகுதியாக அமையும் எந்த ஒரு விலங்கு மற்றும் நீர் நிலத்தாவரங்கள் என பொருள்படும் என கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) Vermin
வெர்மின்
- (B) ✓ Wildlife
வன உயிரினம்
- (C) Cattle
கால்நடை
- (D) Captive animal
பிடியிலிருக்கும் விலங்கு

52. _____ means any animal specified in schedule-V as defined under section 2 (34) of The Wildlife (protection) Act, 1972

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 2(34) ன் படி _____ என்பது பட்டியல் V ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எந்த ஒரு வனவிலங்கும் என பொருள்படும் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Reptiles
ஊர்வன

(B) Amphibians
நீர்நில வாழ்வன

(C) Mammals
பாலூட்டிகள்

(D) Vermin
வெர்மின்

53. _____ is the chairperson of National Board for Wildlife, as defined in The Wildlife (Protection) Act, 1972 under section 5-A (1)

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 5-A (1) ன்படி வரை உயிரினத்திற்கான தேசிய வாரியத்தின் தலைவராக _____ இருப்பார் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Principal Chief Conservator of Forests
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

(B) Chief wildlife warden
தலைமை வன உயிரின காப்பாளர்

(C) Prime minister
பிரதம மந்திரி

(D) Central Forest minister
வனத்துறை அமைச்சர்

54. Prohibition of Hunting is defined under section _____ of The Wildlife (protection) Act, 1972

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு _____ ன் படி வேட்டையாடுவதற்கு தடை பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது

(A) 9

(B) 11

(C) 20

(D) 8

55. The Hunting may be permit by the Chief Wildlife warden for the following special purposes, under section 12 of The Wildlife (Protection) Act, 1972
 வன உயிரின (பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 பிரிவு) ன் படி கீழ்க்கண்ட சிறப்பு நோக்கங்களுக்காக வேட்டையாட தலைமை வன உயிரின காப்பாளர் அனுமதி வழங்கலாம் என கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Food, Trophy, and making medicine
 உணவு, ட்ரோஃபி தயாரித்தல் மற்றும் மருந்து தயாரிக்க
- (B) Ornament , Wool and making belt
 ஆபரணம் , கம்பளி மற்றும் கச்சை தயாரிக்க
- (C) ✓ Education, scientific research and scientific management
 கல்வி, அறிவியல் ஆராய்ச்சி மற்றும் அறிவியல் அடிப்படையிலான மேலாண்மை
- (D) Sales, exports, and making revenue
 விற்பனை செய்தல், ஏற்றுமதி செய்தல் மற்றும் வருவாய் உண்டாக்க
56. Prohibition of picking, uprooting of specified plant, is defined under section _____ of The wildlife (Protection) Act, 1972
 வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு _____ ன் படி குறிப்பிட்ட தாவரத்தை கிள்ளி எடுத்தல், வேருடன் பிடுங்குதல் போன்றவற்றிற்குத்த தடை பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 11 (B) ✓ 17-A
 (C) 17-G (D) 18
57. The _____ may, be notification declare its intension to constitute any area as a sanctuary for the purpose of protecting developing wildlife or its environment, it defined under section 18 of The wildlife (Protection) Act, 1972.
 வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 18-ன் படி வன உயிரினங்களை அல்லது அவற்றின் சுற்றுப்புறச்சூழலை, பாதுகாத்தல் போன்ற காரணங்களுக்காக அந்த பகுதியினை வன உயிரின உய்விடமாக அமைத்துருவாக்கியிருக்கும் தனது எண்ணத்தினை அறிவிக்கையின் வாயிலாக _____ சாற்றல் செய்யலாம் என கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Central Government
 மத்திய அரசு
- (B) ✓ State Government
 மாநில அரசு
- (C) Chief Wildlife warden
 தலைமை வன உயிரின காப்பாளர்
- (D) Head of Forest Department
 வனத்துறை தலைவர்

58. Restriction on entry in Sanctuary, is defined under section _____ of The Wildlife (Protection) Act, 1972
 வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு _____ ன் படி ஒரு வன உயிரின உய்விடத்திற்குள் நுழைவதற்கான கட்டுப்பாடுகள் பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) 27 (B) 26
 (C) 25 (D) 24
59. Which the following is prohibited in Sanctuary, is defined under section 30 of The Wildlife (Protection) Act, 1972
 வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 30 ன் படி உயிரின உய்விடத்திற்குள் கீழ்க்கண்ட எவை தடை செய்யப்பட்டுள்ளதாக கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Cattle grazing
 கால்நடை மேய்ச்சல்
 (B) Take photos
 புகைப்படம் எடுத்தல்
 (C) Litter the grounds
 குப்பைபோடுதல்
 (D) Set fire
 தீ வைப்பது
60. No person shall enter in a sanctuary with _____ except with the previous permission in writing of the Chief Wildlife Warden or the authorized officer, is defined under section 31 of The Wildlife (Protection) Act 1972.
 வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 31-ன் படி தலைமை வன உயிரின காப்பாளர் அல்லது அதிகாரமளிக்கப்பட்ட அலுவலரின் எழுத்து மூலமான முன் அனுமதியின்றி எவரும் வன உயிரின உய்விடத்திற்குள் _____ நுழையக்கூடாது என கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Narcotic drugs like Kanja
 கஞ்சா போன்ற போதை பொருளுடன்
 (B) Liquor
 மதுபானங்களுடன்
 (C) Cigarette
 சிகரெட்டுகளுடன்
 (D) Weapon
 ஆயுதங்களுடன்

61. Declaration of National Parks is defined under section _____ of The Wildlife (Protection) Act, 1972

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு _____ ன் படி ஒரு நிலப்பகுதியை தேசியபூங்காவாக சாற்றல் செய்வது குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது

(A) 34

(B) 33-A

(C) 35

(D) 33

62. No new licences for Arms shall be granted within a radius of _____ kilometre of a sanctuary without the prior concurrence of the Chief Wildlife Warden, is defined under section 34 (3) of The Wildlife (Protection) Act, 1972.

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 34(3) ன் படி தலைமை வன உயிரினக்காப்பாளரின் முன் ஒருங்கிசைவின்றி வன உயிரின உய்விடப் பகுதியிலிருந்து _____ கி.மீ. ஆரத்திற்குள் குடியிருக்கும் எவருக்கும் புதிய ஆயுத உரிமைகள் வழங்கப்படக்கூடாது என கூறப்பட்டுள்ளது.

(A) 15

(B) 10

(C) 8

(D) 1

63. No person shall tease, molest, injure or feed any animal or cause disturbance to the animals by noise or otherwise, of litter the grounds in Zoo, is defined under section _____ of The Wildlife (Protection) Act, 1972.

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு _____ ன் படி எந்த ஒரு நபரும் மிருககாட்சி சாலையில் உள்ள விலங்குகளை சீண்டுவதோ, தொந்தரவு செய்வதோ, காயப்படுத்துவதோ அல்லது அவற்றிற்கு உணவளிப்பதோ, சப்தமிடுதல் அல்லது வேறு எந்த வகையிலும் அவற்றிற்கு இடையூறு செய்வதோ, குப்பை போடுவதோ கூடாது போன்றவை குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது

(A) 38-J

(B) 38-I

(C) 38-F

(D) 38-G

64. Any person who obtains, by any means the possession of wild animal related government property, shall within _____ hours from obtaining such possession, make a report as to the obtaining of such possession to the nearest police station or the authorised officer, is defined under section 39 (2) of The Wildlife (Protection) Act, 1972.

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 39(2)-ன் படி வனவிலங்கு தொடர்பான அரசு சொத்தினை எந்த வகையிலும் பெறும் ஒருவர் அத்தகைய உடமையினை பெற்ற _____ மணி நேரத்திற்குள் அருகில் உள்ள காவல் நிலையம் அல்லது அதிகாரமளிக்கப்பட்ட அலுவலரிடம் அறிக்கை செய்வதோடு ஒப்படைக்க வேண்டும் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) 48
(C) 72

(B) 24
(D) 66

65. The ownership of certificate is no need for the _____ tail feather and the animal article or trophies made there from is defined under section 43 (3) (a) of The Wildlife (Protection) Act, 1972

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 43 (3) (a) -ன் படி _____ வால் இறகு அல்லது அதைக்கொண்டு செய்யப்பட்ட விலங்கு பொருள் அல்லது ட்ரோஃபி ஆகியவற்றிற்கு உரிமைச்சான்று தேவையில்லை என கூறப்பட்டுள்ளது.

(A) Parakeet
கிளி
(C) Peacock
மயில்

(B) Vulture
கழுகு
(D) Kingfisher
மீன்கொத்தி

66. The _____ or its derivatives is not a "Scheduled animal article" is defined under section 49-A (b) of the The Wildlife (Protection) Act, 1972

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 49 A (b) -ன் படி "பட்டியல் விலங்கு பொருள்" விளக்கத்தில் _____ அல்லது அதிலிருந்து பெறப்பட்டதையும் உள்ளடக்கியதாகாது என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Musk deer
கஸ்தூரி மான்
(C) Nilgiri Lungur
கருமந்தி

(B) Snake venom
பாம்பு விஷம்
(D) Pangolin
எறும்புதின்னி

67. Power of entry, search, arrest and detention are provided for any forest officer or any Police officer not below the rank of sub-inspector is defined under section _____ of The Wildlife (Protection) Act, 1972

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு _____ன் படி பிரவேசித்தல், தேடுதல் கைது செய்தல் மற்றும் காவலில் வைப்பதற்கான அதிகாரம் எந்த ஒரு வன அலுவலர் மற்றும் காவல் உதவி ஆய்வாளர் பதவிக்கு குறைவான காவல்துறை அதிகாரிக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 41
(C) 31

- (B) 51
(D) 50

68. Altering the boundaries of a sanctuary or a national park, such offence shall be punished by the _____ action, is defined under section 51 (1) of The Wildlife (Protection) Act, 1972

வன உயிரின உய்விடம் அல்லது தேசிய பூங்காவின் எல்லைகளை மாற்றி அமைத்தது தொடர்பான குற்றத்திற்கு _____ மூலம் நடவடிக்கை எடுத்து தண்டிக்கப்பட வேண்டும் என வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 51 (1) ல் கூறப்பட்டள்ளது

- (A) Compounding Fees
இணக்ககட்டணம்

- (C) Court
நீதிமன்றம்

- (B) Tiger Authority
புலிகள் ஆணையம்

- (D) Director
இயக்குநர்

69. If any person exercising powers under this Act, vexatiously, and unnecessarily seizes the property of any person on the pretence of seizing it for the reasons mentioned in section 50, he shall be punishable with _____ under section 53 of The Wildlife (Protection) Act, 1972

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 53-ன் படி எந்த ஒரு நபரும் பிரிவு 50 உள்ளபடி இல்லாமல் தேவையில்லாமலும் அடாவடித்தனமாகவும் எந்த ஒரு பொருளையும் சட்ட விரோமாக கைப்பாற்றினால் அவரை _____ தண்டிக்கப்படுவர் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Imprisonment which may extend to six months or with fine which may extend to five hundred rupees or with both

ஆறு மாதங்கள் வரை நீளும் சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஐநூறு அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து

(B) Imprisonment which extend two years with fine five hundred or both

இரண்டு ஆண்டுவரை வரை நீளும் சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஐநூறு அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து

(C) Imprisonment which extend three months with fine one thousand or both

மூன்று மாதங்கள் வரை நீளும் சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஆயிரம் அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து

(D) Imprisonment which extend five years with fine three hundred or both

ஐந்து ஆண்டுவரை வரை நீளும் சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் மூவாயிரம் அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து

70. Protection of action taken in good faith is defined under section _____ of the The Wildlife (Protection) Act, 1972

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு _____ ன் படி நல்லெண்ணத்தில் எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைக்கு பாதுகாப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது

(A) 59

(B) 61

(C) 58

(D) 60

71. Nothing in this Act shall affect the hunting rights conferred on the scheduled tribes of the _____ is defined, under section 65 of The Wildlife (Protection) Act, 1972

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 65-ன் படி _____ ல் உள்ள பழங்குடி மக்கள் வேட்டையாடும் உரிமையை இந்த சட்டத்தில் உள்ள எவையும் பாதிக்காது என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Kurusadai Island
குருசடைதீவு

(B) Andaman and Nicobar
அந்தமான் மற்றும் நிகோபார்

(C) The Nilgiris
நீலகிரி

(D) Kolli Hills
கொல்லிமலை

72. The black Buck is placed in _____ of The Wildlife (Protection) Act, 1972
வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 ல் உள்ள வெளிமான் _____ ல் இடம் பெற்றுள்ளது

(A) Schedule-I, Part-I
அட்டவணை- I பகுதி-I

(B) Schedule-I, Part-II
அட்டவணை- I பகுதி-II

(C) Schedule-I, Part-III
அட்டவணை- I பகுதி-III

(D) Schedule-I, Part IV
அட்டவணை- I பகுதி-IV

73. Which is the following animal is not placed in the Schedule-I, Part I of The Wildlife (Protection) Act, 1972
கீழ்க்காணும் எந்த விலங்கு வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 உள்ள அட்டவணை I பகுதி I ல் இடம் பெறாதவை

(A) Dugong
கடற்பசு

(B) Leopard
சிறுத்தை

(C) Pangolin
எறும்புதிண்ணி

(D) Wild dhole
செந்நாய்

74. The Nepenthes plant is placed in _____ schedule of The Wildlife (Protection) Act, 1972
வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 ல் உள்ள நெப்பந்தஸ் தாவரம் _____ ல் இடம் பெற்றுள்ளது

(A) Schedule-V
அட்டவணை-V

(B) Schedule-III
அட்டவணை-III

(C) Schedule-VI
அட்டவணை-VI

(D) Schedule-IV
அட்டவணை-IV

75. Any forest land or portion thereof may be used for any non-forest purpose without the prior approval of the _____ is defined under section 2 (ii) of The Forest (Conservation) Act, 1980

வனங்கள் பேணுகை பாதுகாப்பு சட்டம் 1980, பிரிவு 2 (ii) ன் படி _____ ன் முன் அனுமதியின்றி எந்த ஒரு வனத்தின் நிலம் அல்லது அதன் பகுதி வனம் அல்லாத காரியத்திற்கு பயன்படுத்தக்கூடாது என்று கூறப்பட்டுள்ளது

(A) State Government

மாநில அரசு

(B) Central Government

மத்திய அரசு

(C) Green Tribunal

பசுமை தீர்பாயம்

(D) Forest Minister

வனத்துறை அமைச்சர்

76. Whoever contravenes or abets the contravention of any of the provisions of section-2, shall be punishable with simple imprisonment for a period which may extend to _____ days, is defined under section 3-A of The Forest (Conservation) Act, 1980.

வனங்கள் பேணுகை பாதுகாப்பு சட்டம் 1980 பிரிவு 3(A) ன் படி ஒருவர் இச்சட்டப்பிரிவு 2-ல் உள்ள நிபந்தனைகளை மீறுகிறாரோ அல்லது இப்பிரிவிடமிருந்து எதிரான செயல்களுக்கு உடந்தையாக இருக்கிறாரோ அவருக்கு _____ மிகாத சாதாரண சிறை தண்டனை வழங்கலாம் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) 15-days

15-நாள்

(B) 30-days

30-நாள்

(C) 90-days

90-நாள்

(D) 120-days

120-நாள்

77. Any offence has been committed by the authorities and government departments shall be punished is defined under section _____ of The Forest (Conservation) Act, 1980

வனங்கள் பேணுகை பாதுகாப்பு சட்டம் 1980, பிரிவு _____ ன் படி அரசு துறைகளும் மற்றும் அரசு அதிகாரிகளும் செய்கின்ற குற்றங்கள் மீது நடவடிக்கை எடுத்து தண்டிக்கப்படுபவர் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) 3-A

(B) 4

(C) 3-B

(D) 5

78. Other Traditional Forest Dwellers' means any member or community who has for at least three generation prior to the _____ primarily resided, is defined of The scheduled Tribes and other Traditional Forest Dwellers, (Recognition of Forest Rights) Act, 2006 , under section 2 (o)

பழங்குடியினர் மற்றும் இதர மரபு வழி வன வாழ்வினர் (வன உரிமைகள் அங்கீகரிப்பு) சட்டம் 2006 பிரிவு 2(o) ன்படி _____ தேதிக்கு முன்பிருந்தே மூன்று தலைமுறையாக வசிக்கும் "ஏனைய பரம்பரை வன குடியிருப்பாளர்" என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) 13.12.2006 (B) 13.12.2007
(C) 13.12.2004 (D) 13.12.2005

79. _____ which has been traditionally collected within or outside village boundaries, is defined under section 3 (c) of The Scheduled Tribes and other traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights) Act, 2006

பழங்குடியினர் மற்றும் இதர மரபுவழி வன வாழ்வினர் (வன உரிமைகள் அங்கீகரிப்பு) சட்டம் 2006 பிரிவு 3(c) ன் படி கிராமத்தினுள்ளே அல்லது கிராம எல்லைக்கு அப்பாலோ பாரம்பரியமாக _____ உடமை உரிமை பெறலாம் என கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) Right to ownership, access to collect, use, and dispose of minor forest produce
சிறுவன விளை பொருட்களை சேகரிக்கவும் உபயோகப்படுத்தவும் மற்றும் அப்புறப்படுத்துவதற்குமான
- (B) The hunting and usage of wildlife
வனவிலங்குகளை வேட்டையாடவும் அவற்றை உபயோகப்படுத்தவுமான
- (C) Fell and use the teak and Rosewood tree
தேக்கு மற்றும் ஈட்டி மரங்களை வெட்டி உபயோகப்படுத்தவுமான
- (D) Quarrying the Granite stones for house construction
வீடுகட்ட தேவையான கருங்கற்களை வெட்டி எடுத்து பயன்படுத்துவதற்குமான

80. The forest land to be diverted for the purpose mentioned in this sub section (construction of school, hospital and Anganwadis) is less than _____ in each case, is defined of The Scheduled tribes and other traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights) Act, 2006, under section 3 (2) (i)

பழங்குடியினர் மற்றும் இதர மரபுவழி வன வாழ்வினர் (வன உரிமைகள் அங்கீகரிப்பு) சட்டம் 2006 பிரிவு 3(2) (i)- ன் படி இந்த உட்பிரிவில் கண்டுள்ளவாறு (பள்ளிகூடம் கட்டுதல், அங்கள் வாடிகள், நியாவிலை கடைகள் கட்டுதல்) போன்ற செயல்களுக்காக மட்டும் வன நிலமானது ஒவ்வொரு நிகழ்விழும் _____ க்கு குறைவாகவே இருக்க வேண்டும் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) 2.0-Hectare
2.0-ஹெக்டேர்

(C) 2.5-Hectare
2.5-ஹெக்டேர்

(B) 1.0-Hectare
1.0-ஹெக்டேர்

(D) 1.5-Hectare
1.5-ஹெக்டேர்

81. An offence committed by any authority or committee or officer or member of such authority or committee contravenes any provision of this act, shall be punished with fine which may extend to _____ Rupees, is defined under section 7 of The scheduled Tribes and other traditional forest Dwellers (Recognition of Forest Rights) Act, 2006

பழங்குடியினர் மற்றும் இதர மரபுவழி வன வாழ்வினர் (வன உரிமைகள் அங்கீகரிப்பு) சட்டம் 2006 பிரிவு 7 ன் படி, இந்த சட்டத்தின் கீழான குழுக்கள் மற்றும் அதிகாரக் குழுக்களின் அதிகாரிகள் அல்லது உறுப்பினர்களால் செய்யப்படும் குற்றங்களுக்கு _____ ரூபாய் வரையிலான அபராதம் விதித்து தண்டிக்கப்படும் என கூறப்பட்டுள்ளது.

(A) Two thousand
இரண்டாயிரம்

(C) One thousand
ஆயிரம்

(B) Three Thousand
மூவாயிரம்

(D) Four Thousand
நான்காயிரம்

82. The collectors are authorised to issue permit for the water to domestic use with the consultation of _____ in Reserved Forest area, is defined under Number-11A (II) (3) of The Board of Revenue standing orders
 வருவாய் வாரிய நிர்வாகணை எண் 11-A (II) (3) ன் படி வனப்பகுதியில் உள்ள நீர் ஆதரங்களை வீட்டு குடிநீர் தேவைகளுக்காக _____ ஆலோசனை பெற்று உரிமம் வழங்க மாவட்ட ஆட்சியர்க்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Conservator
 வனப்பாதுகாவலர்
- (B) District Forest Officer
 மாவட்ட வன அலுவலர்
- (C) Chief Conservation of Forest
 தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (D) Principal Chief Conservation of Forest
 முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
83. The Jamabandi should ordinarily be conducted at _____ is defined under Number 12 (3) of The Board of Revenue Standing orders
 வருவாய் வாரிய நிர்வாகணை எண் 12 (3) ன் படி பொதுவாக ஜமாபந்தி _____ ல் நடத்தப்படும் என கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Revenue divisional office
 வருவாய் கோட்ட அலுவலம்
- (B) District Headquarters
 மாவட்ட தலைமையிடம்
- (C) Taluk Headquarters
 தாலுக்கா தலைமையிடம்
- (D) Village administration office
 கிராம நிர்வாக அலுவலர் அலுவலகம்
84. No land belonging to government shall be assigned or sold to any person other than a _____ is defined under Number 15(26) (1) of The Board of Revenue Standing Orders
 வருவாய் வாரிய நிர்வாகணை எண் 15 (26) (1) ன் படி _____ அல்லாத எவருக்கும் அரசு நிலம் வழங்குவது அல்லது விற்பனை செய்யக்கூடாது என கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) Citizen India
 இந்திய குடிமகன்
- (B) Citizen of Tamil Nadu
 தமிழ் குடிமகன்
- (C) Scheduled Tribe
 பழங்குடியினர்
- (D) Creamy layer
 கிரீமிலேயர்

85. Every person wishing to start a grass farm should apply the District Collector, is defined under number _____ of The Board of Revenue Standing Orders
வருவாய் வாரிய நிலையாணை எண் _____ன் படி அரசு புறம்போக்கு நிலத்தில் எந்த நபரும் புல் பண்ணை அமைக்க மாவட்ட ஆட்சியருக்கு மனு செய்யலாம் என கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) 19-C (B) 18-B
(C) 21 (D) 17
86. Water cess on dry land is defined in the Board of Revenue standing orders Number _____
வறண்ட நில தண்ணீர் வரி குறித்து வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் _____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 1 (B) 4
(C) 3 (D) 2
87. The national biodiversity members to be appointed by the _____
தேசிய பல்லுயிர் முகமை உறுப்பினர்களை நியமிக்கும் அதிகாரம் _____ கொண்டுள்ளது.
- (A) Central Forest Minister
மத்திய வனத்துறை அமைச்சர்
(B) Chief Minister of Tamil Nadu
தமிழக முதலமைச்சர்
(C) President of India
இந்திய ஜனாதிபதி
(D) Central Government
மத்திய அரசு
88. The Establishment of State Biodiversity Board is defined in The Biological Diversity Act, 2002 under section _____
மாநில பல்லுயிர் வாரியம் அமைப்பது குறித்து 2002 ம் வருட பல்லுயிர் பரவலாக்கல் சட்டம் பிரிவு _____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 21 (B) 23
(C) 22 (D) 24

89. The State government may notify the official Gazette in consultation with the local bodies for the importance of _____ is defined under section 37 of the Biological Diversity Act, 2002

2002 ம் வருட பல்லுயிர் பரவலாக்கல் சட்டம் பிரிவு 37 ல் _____ முக்கியத்துவம் குறித்து உள்ளூர் அமைப்புகளிடம் ஆலோசித்து மாநில அரசிதழில் வெளியிட வேண்டும் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Medicinal plants
மருத்துவ தாவரங்கள்

(B) Valuable trees
விலை உயர்ந்த மரங்கள்

(C) Rare species of birds
அரியவகை பறவைகள்

(D) Heritage sites
பாரம்பரிய ஸ்தலங்கள்

90. Whoever contravention of the provision of section 3 or section 4 or section 6 shall be punishable with _____ is defined under section 55 (1) of The Biological Diversity Act, 2002

2002-ம் வருட பல்லுயிர் பரவலாக்கல் சட்டம் பிரிவு 55 ன் படி இச்சட்ட பிரிவு எண் 3 பிரிவு எண் 4 அல்லது பிரிவு எண் 6 ஐ மூரண்படுகிற வகையில் செயல்பட்டால் அந்த நபர்களுக்கு கீழ்க்கண்டவாறு தண்டிக்கப்படுவார்கள் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Imprisonment which may extend to five years or with fine which may extend to ten lakh or with both

ஐந்து ஆண்டு வரை சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் பத்து லட்சம் அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து

(B) Imprisonment which may extend to two years with fine upto rupees one lakh or both

இரண்டு ஆண்டு வரை சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் பத்து லட்சம் அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து

(C) Imprisonment which may extend to three years with fine upto rupees five lakh or both

மூன்று ஆண்டு வரை சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஐந்தாயிரம் அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து

(D) Imprisonment which may extend to four years with fine upto rupees six lakh or both

ஆறு ஆண்டு வரை சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஒரு லட்சம் அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து

91. The offences under this Act shall be _____ is defined under section 58 of The Biological Diversity Act, 2002

2002-ம் வருட பல்லுயிர் பரவலாக்கல் சட்டம் பிரிவு -58 ல் இச்சட்டத்தின் கீழ் உள்ள வழக்குகள் _____ பதியக்கூடியது என கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) Cognizable and Bailable
கைது செய்யக்கூடிய மற்றும் ஜாமீனில் விடக்கூடிய வழக்காக
- (B) Cognizable and Non Bailable
கைது செய்யக்கூடிய மற்றும் ஜாமீனில் விடக்கூடாத வழக்காக
- (C) Non-Cognizable and Non Bailable
கைது செய்யக்கூடாத மற்றும் ஜாமீனில் விடக்கூடாத வழக்காக
- (D) Non-Cognizable and Bailable
கைது செய்யக்கூடாத மற்றும் ஜாமீனில் விடக்கூடிய வழக்காக

92. The Biological Diversity Act, 2002 containing _____ acts

2002-ம் வருட பல்லுயிர் பரவலாக்கல் சட்டத்தின் மொத்தம் _____ சட்டங்கள் உள்ளன

- (A) 63 (B) 64
- (C) 65 (D) 66

93. _____ is defined under section 24 of the Tamilnadu Forest Act, 1882.

1882-ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு 24-ல் _____ பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) Power to declare forest no longer reserved
இனிமேலும் ஒதுக்குக்காடாக இருக்காது என்று விளம்புவதற்குள்ள அதிகாரம்
- (B) Before passing this Act the Forests reserved
இந்த சட்டம் இயற்றப்படுவதற்கு முன்பே இருந்த ஒதுக்குக்காடுகள்
- (C) Persons bound to assist Forest Officer and Police Officer
வன அதிகரிக்கும் காவல் அதிகரிக்கும் உதவ கடமைப்பட்டவர்கள்
- (D) Suspension of rights in reserved forest
ஒதுக்குக்காடுகளில் உரிமைகளை தற்காலிகமாக நிறுத்தி வைத்தல்

94. Regulate or prohibit hunting, shooting, fishing, poisoning water and setting traps or snares, is defined under section _____ of The Tamilnadu Forest Act, 1882.

1882-ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு _____ ல் வேட்டையாடுதல், சுடுதல், மீன்பிடித்தல், நீரில் விஷமிடுதல், பொறி அல்லது வலை வைத்தல் போன்ற செயல்களை ஒழுங்கு முறைப்படுத்த அல்லது தடை பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) 26 (g) (B) 26 (h)
- (C) 26 (e) (D) 26 (f)

95. Power to make rules to regulate transits of timber, is defined under section _____ of The Tamilnadu Forest Act, 1882.

தடிமரங்களை கொண்டு செல்லும் செயலை முறைப்படுத்தலுக்கான விதிகளை உருவாக்கம் அதிகாரம் பற்றி 1882-ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது

(A) 33

(B) 34

(C) 36

(D) 35

96. The _____ is defined under section 35(k) of The Tamilnadu Forest Act, 1882. 1882 ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு 35 (k) ல் _____ பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.

(A) Property mark

சொத்துடைமைக் குறியீடு

(B) Timber account maintain

தடிமரக் கணக்கு பராமரிப்பு

(C) Permit

அனுமதிச்சீட்டு

(D) Water channel

நீர்வழிப்பாதை

97. The _____ is defined under section 36(F) of The Tamilnadu Forest Act, 1882. 1882 ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு 36(F) ல் _____ பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.

(A) Teak tree in patta land

பட்டாநில தேக்குமரம்

(B) Rosewood tree in patta land

பட்டாநில ஈட்டிமரம்

(C) Silver Oak tree in patta land

பட்டாநில சில்வர் ஓக்மரம்

(D) Sandal tree in patta land

பட்டாநில சந்தனமரம்

98. All timber found adrift, beached is _____ until any person establishes his right and title thereto, is defined in the 1882 – Tamilnadu Forest Act section 40(A).

1882-ம் வருட தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு 40-(A) ல் மிதந்து, கரையில் ஒதுங்கி காணப்படும் சிலவகை தடிமரங்கள் மீது எவரேனும் அவற்றின் உரிமைகளையும் பாத்தியத்தையையும் நிலை நாட்டினாலன்றி அவை _____ ஆக கருத வேண்டும் என கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Pattaland property

பட்டாநில சொத்து

(B) Village property

கிராம சொத்து

(C) Government property

அரசாங்க சொத்து

(D) Sale property

விற்பனை சொத்து

99. The animal article is _____ defined under section 2(2) of The Wildlife (Protection) Act, 1972.

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 2(2) ன் படி விலங்கு பொருட்கள் என்பது _____ குறிக்கம்

- (A) ✓ An article made from wild animal other than vermin
வெர்மின் அல்லாத வனவிலங்குகளிலிருந்து பெறப்பட்ட பொருட்கள்
- (B) Skin, bone, horn, or ivory made from vermin
வெர்மின் விலங்குகளின் தோல், எலும்பு, முடிகள்
- (C) All animal body parts made from other than vermin
வெர்மின் அல்லாத அனைத்து விலங்குகளின் உடல் பாகங்கள்
- (D) An article made from vermin and other than vermin
வெர்மின் மற்றும் அனைத்து விலங்குகளிலிருந்து பெறப்பட்ட பொருட்கள்

100. The dealing in trophy and animal articles without licence prohibited, is defined under section _____ of The Wildlife (Protection) Act, 1972.

ட்ரோபி மற்றும் விலங்குப் பொருட்கள் சம்மந்தப்பட்ட உரிமம் இல்லாத வணிகத் தொடர்புகள் தடை செய்யப்படுவது பற்றி வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) 43 (B) 42
- (C) 40 (D) ✓ 44